
Originale 

Comune di Ospedaletti 

 

PROVINCIA DI  IM 
_____________ 

 
 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
N. 74 

 
OGGETTO: 
ORGANO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE PER IL TRIENNIO 2024/2026 - PRESA D'ATTO 
DIMISSIONI DOTT. ARMANDO BOSIO. 
 

 
L’anno DUEMILAVENTICINQUE addì DICIANNOVE del mese di GIUGNO alle ore 10:30 

nella solita sala delle riunioni della Residenza Municipale, in seguito a regolare convocazione 
avvenuta nei modi e termini di legge, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

 
 Membro Carica Presente Assente 

1 Daniele CIMIOTTI Sindaco X   

2 Giacomo DE VAI Vice Sindaco   X 

3 Daniela GOZZI Assessore     

4 Manuel SPINELLI Assessore X   

5 Simona CECCHETTO Assessore     

  4 1 

 
Sono presenti in videoconferenza, ai sensi delle norme di cui al Regolamento per il funzionamento della 
Giunta Comunale approvato con DCC n. 15 del 30.05.2022, le persone di seguito specificate: Assessori 
Gozzi D. e Cecchetto S.  

 
Assiste quale segretario il  dott. Marcello Prata ( Segretario Capo) il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Daniele CIMIOTTI, nella sua qualità di Sindaco, assume 
la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che l’entrata in vigore del decreto legislativo 27 ottobre 2009 n. 150 in attuazione della 
legge 04 marzo 2009, n. 15 in materia di ottimizzazione del lavoro pubblico e di efficienza e 
trasparenza delle pubbliche amministrazioni ha reso indispensabile, per gli enti locali, rivedere ed 
aggiornare le forme di controllo interno e i modelli di valutazione del personale nonché della 
performance delle strutture organizzative; 
 
Visto, l’art. 14 del decreto legislativo, sopra citato, che prevede che ogni Amministrazione, 
singolarmente o in forma associata, senza nuovi o maggiori oneri per la finanza pubblica, si doti di 
un Organismo indipendente di valutazione della performance, cui, ai sensi dell’art. 7 del predetto 
D.Lgs, compete la misurazione e valutazione della performance di ciascuna struttura organizzativa 
nel suo complesso, nonché la proposta di valutazione annuale dei dirigenti di vertice ai sensi del 
comma 4, lettera e) del medesimo articolo; 
 
Dato atto che la Giunta comunale con deliberazione n. 79 del 11.07.2024 approvava il 
Regolamento per l’istituzione ed il funzionamento dell’Organo Indipendente di Valutazione ai sensi 
del decreto legislativo 27.10.20009, n. 150; 
 
Dato atto che in data 22.07.2024 veniva pubblicato l’Avviso Pubblico per la nomina dell’Organismo 
Indipendente di Valutazione in forma monocratica del Comune di Ospedaletti per il triennio 
2024/2026; 
 
Rilevato che alla data di scadenza dell’avviso presentavano domanda n. 66 candidati ed a seguito 
di attenta valutazione dei curriculum, con decreto sindacale n.6 del 16/09/2024 veniva nominato il 
Dott. Armando Bosio quale titolare dell’organismo di valutazione delle performance del Comune di 
Ospedaletti; 
 
Richiamata la nota pervenuta agli atti il 09/06/2025 Prot. n. 5805 con la quale il Dott. Armando 
Bosio ha rassegnato le dimissioni dall’incarico a seguito di comunicazione da parte del 
Dipartimento della Funzione Pubblica del limite degli incarichi di O.I.V. ai sensi dell’art. 8 del D.M. 
06/08/2020  
 
Ritenuto pertanto procedere alla presa d’atto delle dimissioni del Dott. Armando Bosio; 
 
RIENUTO altresì di nominare OIV per l’anno in corso il Segretario Comunale Dott.Marcello Prata 
per la valutazione del risultato EQ 2025; 
 
ATTESO che l’OIV dimissionario ha provveduto alla pesatura per l’anno 2025 delle ELEVATE 
Qualificazioni al fine di determinare l’indennità di posizione per l’anno in corso; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 così come 
sostituito dall’art. 3, punto 1, lett. b) del D.L. 10.10.2012, n. 174 riguardante “Rafforzamento dei 
controlli in materia di Enti Locali” entrato in vigorel’11.10.2012; 
 
Visto 
 

 il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
 il D. Lgs. 165 del 31.03.2001 e ss.mm.; 
 lo Statuto Comunale; 
 il Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

 
Ad unanimità di voti favorevoli resi ed espressi in forma palese; 
 
 

DELIBERA 
 



 
1. Di PRENDERE ATTO delle dimissioni del Dott. Armando Bosio titolare dell’organismo di 

valutazione delle performance del Comune di Ospedaletti nominato con decreto sindacale 
n. 6 del 16/09/2024; 
 

2. Di DARE ATTO che il Segretario Comunale Dott. Marcello Prata svolgerà per l’anno 2025 
le funzioni di O.I.V. previa nomina Sindacale, nelle more di individuazione di altro OIV 
esterno; 
 

3. di DEMANDARE al Responsabile del Servizio Risorse Umane le conseguenti incombenze, 
derivanti dalle dimissioni di cui sopra, precisando che per la nomina di altro OIV esterno 
dovranno essere attivate le procedure informatiche sul relativo portale ; 
 

4. LA GIUNTA COMUNALE, vista l’urgenza di provvedere, delibera all’unanimità che la 
presente deliberazione sia immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D. Lgs. 267/2000. 

 
 

 
 
 

 
 



 
Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
 Daniele CIMIOTTI 

___________________________________ 

Il Segretario Capo 
 dott. Marcello Prata 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N   589            del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 

19/06/2025              , come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

Ospedaletti , lì 19/06/2025 
Il Responsabile della Pubblicazione 

   
 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 
 
 Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 
 
Lì 19/06/2025 

Il Segretario Comunale 
dott. Marcello Prata 

 
 
 
     
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA  19/06/2025 
 

Dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4° del D.Lgs 267/2000) 
Il Segretario Comunale 

dott. Marcello Prata 
 




